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av herr Larsson i Umeå m. fl. 
angående det statliga transportstödet. 
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Fraktkostnader för företag inom stödområde t varierar kraftigt. För a tt 
nedbringa fraktkostnaderna vid långa avstånd medges numera frakt stö d 
efter vissa kriterier. Oavsett detta kan dock sto ra fraktskillnader uppstå 
mellan o rte r med sinsemellan samma avstånd till godsets bestämmelseort. 
Orsaken är att o lika fraktstyckcgodstariffc r används, som baserats på 
avsändn ingsortens möjligheter till samlastning i vagnar. När ett före tag 

ämnar lokalisera sig inom någon o rt ino m stödo mråde t görs givetvis allt id 
kalkyler över kostnader och då inte minst med hänsyn till frak tkost­
naderna vilka ofta utgör en be tydande post. Om man jämför o rter inom 
stöd o mrådet fin ner man a tt fraktkostnaderna skiljer sig avsevärt. Som 
exe mpel kan an fö ras att en sändning från Älvsbyn o m l 00 kg till 
Sto ckholm kostar 71 kronor, och sa mma sä ndning från Bo den 6 2 kronor, 

tro ts att avståndet mellan Bo den och Stockho lm är 46 kilo meter längre . 
En sändn ing på l 000 kilo till samma ort kosta r från Älvsbyn 3 11 krono r 
och från Boden 28 1 kro no r. Detsamm a är fö rhå llandet vid frakt mellan 
Vän näs och Stockho lm d är l 0 0 kilo kostar 6 3 kronor, medan frakten 
från Umeå till Stockholm kostar 4 8 kro no r, t rots att avståndet är 3 1 

kilometer längre t ill Umeå. Från Gällö kostar en sändning om l 00 kilo 

till Stockholm 4 8 kronor och från Östersund till Stockholm 40 kronor. 
Avståndet t ill Stockholm från Östersund är 4 7 kilo meter längre än från 
Gällö . Alla de uppräknade o rte rna ka n erhålla frak tstöd vid sändningar 
om minst 500 kilo under förutsä ttning att t ransportsträckan är över 300 

kilo meter. Då man alltid har högre frak tkostnader från orte r ino m det 

inre stö dom rådet , blir kostnaderna fö r de fö re tag som är etable rade d är 
all tid högre och dessa o rte r kom mer ständigt i et t ogynnsammare 
ko nkurrensläge på grund av högre frakt kostnader . SJ :s indeln ing av de 
olika orterna i vad det gäller ta riffsä ttn ingen är baserad på de 
hante ringskostnader godset k räver. l städerna och de större orte rna kan 
hela vagnar samlastas, då man däremot på de mindre o rterna måste 
ko mple t te ra vagnslaste rna , vilket är fö rdy rande och u tgö r bakgru nden till 
de olika taxesättningarna. Det ä r angeläge t från lokaliseringssynpunk t , 
både för väntade nya före tag liksom för de redan befin tliga företagen, at t 
de i frakthänseende in te ko n11ner i ett ogynnsamt läge på grund av de 

fö rd y ringar so m är en fö ljd av den ta riffsättn ing som SJ t ill ämpar. 
Ko mpensation för dessa förd y ringar bö r d ärför ges i form av et t sä rskilt 
frak tstöd so m eliminerar de me rkostnader so m u ppstår. 

Med hänvisn ing till ovanstående hemställe r vi 
at t riksdagen hos Kungl. Maj :t begä r fö rslag o m sådant fraktstöd 

t ill nä ri ngslivet ino m stö do mråde t att orter so m klassats efter 
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högre taxa än SJ :s fraktstyckegodstaxa 3 erhålle r ett särskilt 
fraktstöd som jämställer dem med företag belägna på de o rter 

som i frakthänseende klassats i tariff 3. 

Stockholm den 26 januari 1972 

SlGVARD LARSSON {fp) 

i Umeå 

BERTIL ÖHVALL (fp) RUN E ÄNGSTRÖM (fp) 


